
27/06/2022 12:13 Email – Compras PMSPA – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADIxM2QwNTMxLWJiMDUtNGQ2NS1iYThhLTZkZTVhY2E1ZDlhMQAQANFh0JKT%2FzVCmKf… 1/2

Re: LICITAÇÃO 6754/2022
GERENCIA COMERCIAL <gerencia1@marinhotransporte.com.br>
Seg, 27/06/2022 12:04
Para:

Compras PMSPA <compras@pmspa.rj.gov.br>

Agradeço muito seu retorno , então como a modalidade Pregão Presencial não tenho a necessidade
de cadastro , somente entregar os envelopes presencialmente na data e hora estipulada.

Correto ?

Atenciosamente  

Em 27/06/2022 10:49, Compras PMSPA escreveu: 

Bom dia Prezados!!!!!

Para participação na modalidade Pregão Presencial não é obrigatório a realização de Cadastro
juntamente com a Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, somente é exigido Cadastro caso
fosse para participar de uma Tomada de Preços, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93,
Artigo 22, inciso II, § 2o  "Tomada de preços é a modalidade de licitação entre interessados
devidamente cadastrados ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento
até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas, observada a necessária
qualificação."

Atenciosamente
Felipe Novaes
Pregoeiro
PMSPA

De: GERENCIA COMERCIAL <gerencia1@marinhotransporte.com.br> 
Enviado: segunda-feira, 27 de junho de 2022 10:11 
Para: Compras PMSPA <compras@pmspa.rj.gov.br> 
Assunto: LICITAÇÃO 6754/2022
 
Bom Dia , gostaria de uma informação ; 

Para participar da licitação 6754/2022 teria que fazer inicialmente o nosso cadastro
junto a prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, esse seria o primeiro passo ?
Agradeço se puder ajudar , atenciosamente 

mailto:gerencia1@marinhotransporte.com.br
mailto:compras@pmspa.rj.gov.br


27/06/2022 12:13 Email – Compras PMSPA – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADIxM2QwNTMxLWJiMDUtNGQ2NS1iYThhLTZkZTVhY2E1ZDlhMQAQANFh0JKT%2FzVCmKf… 2/2

--  


